－1－

第８０回宍粟市議会定例会会議録目次

第１日（５月29日）

議事日程 ………………………………………………………………………………  １

本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………  ２

出席議員 ………………………………………………………………………………  ３

欠席議員 ………………………………………………………………………………  ３

説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………  ４

議長挨拶 ………………………………………………………………………………  ５

市長挨拶 ………………………………………………………………………………  ６

開会 ……………………………………………………………………………………  ７

 諸般の報告 …………………………………………………………………………  ７

 会議録署名議員の指名 ……………………………………………………………  ８

 会期の決定 …………………………………………………………………………  ８

 第42号議案 …………………………………………………………………………  ８

 第43号議案 …………………………………………………………………………  ９

 第44号議案、第45号議案 ………………………………………………………… １０

 第46号議案、第47号議案、第48号議案 ………………………………………… １２

 第49号議案 ………………………………………………………………………… １６

 第50号議案 ………………………………………………………………………… １７

 第51号議案、第52号議案 ………………………………………………………… １８

 第53号議案 ………………………………………………………………………… １９

 第54号議案 ………………………………………………………………………… ２０

 第55号議案 ………………………………………………………………………… ２１

 第56号議案 ………………………………………………………………………… ２２

 第57号議案 ………………………………………………………………………… ２３

 第58号議案 ………………………………………………………………………… ２６

 第59号議案 ………………………………………………………………………… ２６

 第60号議案 ………………………………………………………………………… ２８

 第61号議案 ………………………………………………………………………… ２８

 第62号議案 ………………………………………………………………………… ２９

 第63号議案 ………………………………………………………………………… ３０

－2－

 請願第１号 ………………………………………………………………………… ３１

 第63号議案 ………………………………………………………………………… ３２

散会 …………………………………………………………………………………… ３５

第２日（６月13日）

議事日程 ……………………………………………………………………………… ３７

本日の会議に付した事件 …………………………………………………………… ３７

出席議員 ……………………………………………………………………………… ３７

欠席議員 ……………………………………………………………………………… ３７

説明のため出席した者の職氏名 …………………………………………………… ３７

開議 …………………………………………………………………………………… ３９

 一般質問 …………………………………………………………………………… ４１

  ６番 大久保陽一議員 ………………………………………………………… ４１

  ５番 今井和夫議員 …………………………………………………………… ６２

  ７番 田中孝幸議員 …………………………………………………………… ７５

  11番  飯田吉則議員 …………………………………………………………… ８２

  10番  神吉正男議員 …………………………………………………………… ９６

  ２番 宮元裕祐議員 ……………………………………………………………１０５

散会 ……………………………………………………………………………………１２３

第３日（６月14日）

議事日程 ………………………………………………………………………………１２５

本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………１２５

出席議員 ………………………………………………………………………………１２５

欠席議員 ………………………………………………………………………………１２５

説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………１２５

開議 ……………………………………………………………………………………１２７

 一般質問 ……………………………………………………………………………１２７

  12番  大畑利明議員 ……………………………………………………………１２７

  ３番 山下由美議員 ……………………………………………………………１４６

  14番  榧橋美恵子議員 …………………………………………………………１６４

  15番  西本 諭議員 ……………………………………………………………１７３

－3－

  １番 津田晃伸議員 ……………………………………………………………１８６

  ９番 田中一郎議員 ……………………………………………………………１９７

  ８番 浅田雅昭議員 ……………………………………………………………２１１

散会 ……………………………………………………………………………………２２１

第４日（６月15日）

議事日程 ………………………………………………………………………………２２３

本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………２２３

出席議員 ………………………………………………………………………………２２３

欠席議員 ………………………………………………………………………………２２４

説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………２２４

開議 ……………………………………………………………………………………２２５

 諸般の報告 …………………………………………………………………………２２５

 第64号議案 …………………………………………………………………………２２５

 第65号議案 …………………………………………………………………………２２６

 第66号議案 …………………………………………………………………………２２６

 第67号議案 …………………………………………………………………………２２７

散会 ……………………………………………………………………………………２２８

第５日（６月20日）

議事日程 ………………………………………………………………………………２２９

本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………２３０

出席議員 ………………………………………………………………………………２３１

欠席議員 ………………………………………………………………………………２３１

説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………２３２

開議 ……………………………………………………………………………………２３３

 第46号議案、第47号議案、第48号議案 …………………………………………２３３

 第49号議案 …………………………………………………………………………２３６

 第50号議案 …………………………………………………………………………２３８

 第51号議案、第52号議案 …………………………………………………………２３９

 第53号議案 …………………………………………………………………………２４１

 第54号議案 …………………………………………………………………………２４２

－4－

 第55号議案 …………………………………………………………………………２４３

 第56号議案 …………………………………………………………………………２４４

 第57号議案 …………………………………………………………………………２４５

 第58号議案 …………………………………………………………………………２４７

 第59号議案 …………………………………………………………………………２４８

 第60号議案 …………………………………………………………………………２５０

 第61号議案 …………………………………………………………………………２５１

 第62号議案 …………………………………………………………………………２５２

 第64号議案 …………………………………………………………………………２５４

 第65号議案 …………………………………………………………………………２５６

 第66号議案 …………………………………………………………………………２５７

 第67号議案 …………………………………………………………………………２５９

 請願第１号 …………………………………………………………………………２６０

 発議第１号 …………………………………………………………………………２６２

 所管事務等調査について …………………………………………………………２６３

閉会 ……………………………………………………………………………………２６４

 議長あいさつ ………………………………………………………………………２６４

 市長あいさつ ………………………………………………………………………２６５